
Ehdollisen vahvisteen eli palkkamerkin ehdollistaminen 

 

 

 

Voit halutessasi ehdollistaa minkä tahansa palkkiomerkin 

tällä samalla menetelmällä. Palkkiomerkki voi olla myös 

käsimerkki, valomerkki tai tietynlainen kosketus.  

 

Ennen kuin voit aloittaa naksuttimen tai palkkasanan käytön 

harjoituksissa, sinun on valmisteltava koirasi ehdollistamalla 

se äänimerkin merkitykseen.   

 

Tämä harjoitus on klassista ehdollistamista. 

Koira kuulee äänimerkin useita kertoja ja samalla nielee tai 

alkaa niellä herkkua. Nämä toistot rakentavat väylän koiran 

aivoihin, jossa äänimerkki tarkoittaa "palkintoa" ja koira saa 

välittömästi "hyvän olon hormonit" liikkeelle aivoissa. 

 

Sinun on annettava koirallesi herkku (primäärivahviste) joka 

kerta, kun annat äänimerkin. Ääni on väline jolla merkkaat 

tarkasti kriteerin. Se ei ole itse palkinto. Se osoittaa tarkan 

ajan, jolloin koirasi tekee eksaktisti oikein. 

Sinun on annettava koirallesi herkku, vaikka ajoitus olisi ollut 

väärä ja annat äänimerkin väärään aikaan. Se oli sinun vikasi, 

ei koiran! 

 

Tämän “latauksen” jälkeen voit heti käyttää palkkiomerkkiä 

harjoituksissa. 



Pyri aina antamaan primäärivahviste eli herkku 

mahdollisimman nopeasti palkkamerkin jälkeen. Alle 4 

sekuntia pidetään sopivana viiveenä jolloin koira vielä 

yhdistää palkinnon ja toiminnon toisiinsa.   

 

Olen alunperin oppinut tämän palkkamerkin ehdollistamisen 

Bob Baileyltä hänen seminaarissaan Helsingissä 2008. 

 

Etsi rauhallinen paikka, jossa voitte harjoitella koirasi 

kanssa.  

Jos sinulla on useita koiria, varmista, että jokaisella koiralla 

on oma äänimerkki esimerkiksi eri palkkasana tai eri 

naksutin.   

 

Seuraavaa vaihetta varten sinulla on oltava neljä 

herkkuastiaa/kulhoa ja naksutin, äänimerkki tai sana. 

Äänimerkki voi olla myös lyhyt sana kuten tsip, tsup, jes, vau, 

piip tms. 

 

 

 

 

 

Tarvitset   20 herkkua jokaiseen astiaan. 

 

1. 

Anna koirallesi herkku. Kun näet sen nielevän ruokaa, anna 

äänimerkki. Tee tämä 20 kertaa. 



 

2. 

Anna koirallesi herkku. Kun ruoka on suussa, anna 

äänimerkki. Toista 20 kertaa 

 

3. 

Laita herkku käteesi. Ojenna se koirallesi. Anna äänimerkki 

juuri ennen kuin koirasi saa ruoan suuhunsa. Toista 20 

kertaa 

 

4. 

Anna äänimerkki ja heitä heti koirallesi herkku. Kun koirasi 

on syönyt herkun, toista sama toimenpide 20 kertaa. 

 

Nyt olet valmis käyttämään palkkamerkkiä harjoituksissa! 

 

 

Kaipaatko treenivinkkejä? 

Lue seuraavaksi “Helppoja temppuja koiralle”  

 
 

 


